
 
  

 

                                 MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG 
                             PCA CÔNEGO AGOSTINHO JOSE 

DERESENDE, 30 
                           CEP 36513-000 Tele fax (32) 3576 1130 

                                                         Adm: 2021/2024 
 
                                                 PORTARIA Nº 192/2022 

                                     “NOMEIA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”                                                                                    

 

O PREFEITO MINICIPAL DE DORES DO TURVO/MG, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES, COM FUNDAMENTO NA LEI ORGANICA DO 

MUNICÍPIO E EM FACE DA NECESSIDADE DO PROVIMENTO DO 

CARGO: 

RESOLVE: 

Art.1º: Fica nomeada a Srª: MARIANA DAS DORES INÁCIO, brasileira, 

solteira inscrita no CPF sob nº 127.833.306-10, RG – MG-19.558.923, para 

exercer funções inerentes vinculadas a AGENTE POLÍTICO, de dedicação 

exclusiva, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Art.2º: Esta portaria entra em vigor em 01/08/2022. 

                                    

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se. 

 

Dores do Turvo, 01 de agosto 2022. 

             

                                        


